MARIO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MUNICIPIO DE VILLANUEVA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situacién Financiera

2015

$81,932,256.03

$53,603,367.67

$10,000.00

$53,593,367.67

$28,256,574.36

$254,541.90

$28,002,032.46
$72,314.00
$72,314.00
$81,932,256.03
$106,265,390.24
$87,349,957.73
$7,976,950.00
$62,240,484.59

$17,132,523.14

$18,883,805.50

2014*

PASIVO
$94,618,739.20 PASIVO CIRCULANTE

$66,333,164.84 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$70,000.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$66,323,164.64 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$28,256,574.36 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$254,541.90 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$28,002,032.46 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$29,000.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$29,000.00 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO

PLAZO
$94,618,739.20 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$92,293,057.79 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
$75,423,379.30 Total de Pasivos Circulantes

$7,976,950.00 PASIVO NO CIRCULANTE

$51,021,439.33

$§14,424,959.97 Total de Pasivos

$18,640,050.49 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Fechay 23/sep./2015

10:55 a. m.

2015 2014*
$47,648,125.17 $49,895,202.34
$14,222,189.59 $14,319,513.76
$835,368.64 $676,729.86
$6,796,689.98 $6,768,117.20
$122,370.64 $99,358.87
$6,309,085.13 $6,016,632.63
$158,675.20 $758,675.20
$7,506,477.12 $9,006,230.12

$7,506,477.12

$25,919,458.46

$25,919,458.46

$47,648,125.17

$0.00

$47,648,125.17

$9,006,230.12

$26,569,458.46

$26,569,458.46

$49,895,202.34

$0.00

$49,895,202.34



MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANG/BLES

SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$3,557,301.41
$143,700.30
$10,351,783.76
$108,630.00
$4,722,390.03
$31,627.01
$31,627.01

$106,265,390.24

$188,197,646.27

$3,543,184.40

$143,700.30 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$10,351,783.76
$108,630.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$4,692,752.03 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$29,628.00

$29,628.00 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$92,293,057.79

Total Hacienda Publica/Patrimonio
$186,911,796.99 T

$0.00

$3,526,935.20

$16,464,369.62

$0.00

$140,549,521.10

$0.00

$120,558,216.28

$16,458,378.37

$0.00

$137,016,594.65
$186,911,796.99



MUNICIPIO DE VILLANUEVA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situacién Financiera Fechay 23/sep./2015
MARIO 10:55a. m.
2015 2014*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $99,524,272.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $79,462,651.90 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $20,061,620.10 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $20,061,620.10 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $99,524,272.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $105,575,5683.87 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $69,834,247.84 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $63,782,935.97 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $30,507,773.35 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $29,780,292.65 $0.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $29,780,292.65 $0.00



*Importe Basados en Saldos Iniciales












